Wè? Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Pg Estado do Rio de Janeiro
JfiiíJ? Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.

Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES
|lÓl7

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO VASQUE CUMBINHO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 029 /2008

O vereador infra-assinado, na forma regimental,

requer à mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS para o

Ilustríssimo Senhor JoairJCardõsõ dos^Santos pelos relevantes
' 1 l • 7/ />

serviços prestados'a,comünidade aldeense.
V.7-. : it: ,-<í Ví... - N-O/

. r
JUSTIFICATIVA

H!•v .‘1 . í:
O homenageado mora na cidade de são Pedro da

i | >/
aldeia há muitos anosJjtrabalhava na prefeitura de são Pedro da aldeia
e a 20 anosífòílcédjdo ao estadoJ ganhou áOrneSâíha Brigadeiro

Lafaiete, casado há muitos~~anos W>m a senhora Jadilma Gago dos
■ ^ ■ **'■ j ! / j

Santos e com ela* tem 4 filhos.o homenageado nasceu no dia
20/10/1939 e resideíha vila Sãò,Sebástião4/n?Porto da Aldeia nesta

V' ^ ^
cidade.O homenageada tem atividades de ajudar nas festa da região ,

v©)j^
também ajuda nos asilos,w gosta^de ajuda principalmente nas

r;

animações de carnaval. É mais conhecido como brasa.
Com isto, na condição de Legislador, proponho aos

nobres Edis desta Casa, a presente láurea, que em muito me honra,
porém, objetiva homenagear e parabenizar merecidamente a quem
com respeito e simpatia conseguiu o reconhecimento da população
aldeense. aprovado

m VOTAÇÃO ÚNICO

ón, . C/f_l_02_ 10,2
CIENTE

Constou do expediente da Sessão

do dia O/y / O*? I áOPtf
. Chumbinho dos Sarna*
■ Presidenta

Sala das Sessões, 28 de agosto d^Wôá
Cláudio V. vhumiwiho dos Santos

Presidente

NICACIO DOS SANTOS GONÇALVES
Vereador